
, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕ~КИЙ МУЗЕЙ»

(МБУК «ИКМ»)

ПРИКАЗ

Irf (J.:!; 2024г

О назначении лица, ответственного за обеспечение пожарной t5езопасности

В соответствии с положениями Федерального закона от 21 декабря 1994 г.
N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 16
сентября 2020 г. N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность в МБУК «ИКМ»
Пругову С.Н - заведующего хозяйством

2. На ответственное должностное лицо возложить следующие обязанности:
2.1. Обеспечение мер соблюдения требований пожарной безопасности в МБУК

«ИКМ».
2.2. Обеспечение наличия плана (схемы) эвакуации людей на случай пожара,

указателей запасных выходов, в каждом кабинете - таблички с указанием
ответственного за противопожарное состояние, на кабинетах, где имеются
огнетушители, наличие соответствующих указателей.

2.3. Проведение противопожарного инструктажа, которое отмечать в журнале
учета проведения инструктажей по пожарной безопасности с обязательной
подписью инструктируемого и инструктирующего.

2.4. Обучение работников мерам пожарной безопасности.
2.5. Проведение противопожарной пропаганды.
2.6. Осуществление контроля за соблюдением требований пожарнои

безопасности при монтаже, техническом обслуживании, ремонте и эксплуатации
систем противопожарной защиты объекта (систем пожаротушения и их элементов,
систем противопожарного водоснабжения и их элементов, систем (элементов
автоматических систем) противодымной вентиляции, систем оповещения и
эвакуации при пожаре и их элементов, фотолюминесцентных эвакуационных систем
и их элементов).

2.7. Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной
безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, при
подготовке помещения к проведению мероприятий, проверка путей эвакуации
работников до проведения мероприятия.

2.8. Разработка и осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности.
2.9.Подготовка графика проведения практических тренировок по эвакуации

учреждения на один год. Местом сбора после эвакуации при чрезвычайных
ситуациях и проведении учебных тренировок определить с учетом обеспечения
безопасных условий исходя из складывающейся обстановки.



I 

2.10. Содержание в исправном состоянии систем и средств противопожарной
защиты, включая первичные средства тушения пожаров (огнетушители, пожарные
краны). •

2.11. Оказание содеиствия пожарнои охране при тушении пожаров,
установлении причин и условий их возникновения и развития.

2.12. Предоставление по требованию должностных лиц государственного
пожарного надзора сведений и документов о состоянии пожарной безопасности в
МБУК «ИКМ».

2.13. Выполнение предписаний, постановлений и иных законных требований
должностных лиц пожарной охраны. ')

2.14. Незамедлительное информирование пожарной охраны о возникших
пожарах, неисправности имеющихся систем и средств противопожарной защиты,
назначить ответственным за эвакуацию обучающихся во время учебных тренировок
и чрезвычайных ситуаций

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.ВЛанцова

С приказом ознакомлена:

~C.H. Пругова


